
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ейский район от 15 декабря 

2017 г. № 788 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное 
пользование земельного участка, находящегося в государственной 

или муниципальной собственности, без проведения торгов»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 2 марта 2012 г. 
№ 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», 
на основании статей 67,70 Устава муниципального образования Ейский район, 
принимая во внимание протест Ейского межрайонного прокурора от 14 октября 
2024 г. № 07-02-2024/4130 -24-20030025, постановляю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Ейский район от 15 декабря 2017 г. № 788 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 
безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», 
изложив подпункт 2.10.2.13 пункта 2.10.2 подраздела 2.10 «Исчерпывающий 
перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении 
Муниципальной услуги» в следующей редакции:

«2.10.2.13. В отношении земельного участка, указанного в заявлении о 
его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение 
о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 
пункта, садоводства для собственных нужд в случаях, предусмотренных 
пунктом 5 статьи 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации.».

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на 



2

официальном сайте муниципального образования Ейский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://yeiskraion.ru.

3. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности 
администрации муниципального образования Ейский район (Свириденко Е.Н.) 
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

http://yeiskraion.ru

